



NOWINY

TARNOWSKIEJ GMINY

Biała ♦ Błonie ♦ Jodłówka Wałki ♦ Koszyce Małe ♦ Koszyce Wielkie ♦ Łękawka ♦ Nowodworze ♦ Poręba Radna
Radna ♦ Tarnowiec ♦ Wola Rzędzińska ♦ Zawada ♦ Zbylitowska Góra ♦ Zgłobice

Nr 4 (85) ♦ Biuletyn Gminy Tarnów ♦ sierpień, wrzesień, październik 2004 r. ♦ Pismo bezpłatne

Dla wsparcia przedsiębiorczości

Dwie główne drogi w Woli Rzędzińskiej, przez centrum wsi w kierunku Jodłówki Wałek i łącząca międzynarodową „czwórkę” z tym sołectwem, zostaną gruntownie wyremontowane. Ze Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego przekazane zostanie na ten cel przeszło sześć milionów złotych.

Wicestarosta tarnowski Tadeusz Głowacki, który odpowiada za powiatowe drogi poinformował, iż na wymienionych trasach wykonane zostaną podbudowy, na które nałoży się nowe nakładki asfaltowe. Zrobione zostaną także chodniki i ścieżki rowerowe. Prace rozpoczną się wiosną przyszłego roku, potrwać dwa lata.

Czytaj - strona 5

Bezpieczniej w Koszycach Wielkich

Znacznie poprawiło się bezpieczeństwo użytkowników ul. Tarnowskiej - głównej drogi „przelotowej” przez Koszyce Wielkie. Na około 450 metrowym odcinku jezdni ułożony został chodnik z kostki brukowej.

Więcej - strona 4

Stypendia dla uczniów i studentów

Starostwo Powiatowe w Tarnowie uruchomiło dwa rodzaje stypendiów, z których mogą korzystać uczniowie i studenci na stałe zameldowani na terenie powiatu tarnowskiego, a więc także na terenie gminy Tarnów. Jednym z warunków przyznania stypendium jest kryterium dochodu na jedną osobę w rodzinie, określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych, zgodnie z którym dochód na członka rodziny nie może przekroczyć 504 zł netto lub 583 zł w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne.

Szczegóły - strona 6



Podziękowaliśmy za zbiory

Występ kabaretu góralskiego „Truteń”, pokaz sztucznych ogni oraz losowanie atrakcyjnych nagród, w tym telewizora kolorowego były głównymi atrakcjami dożynek gminy Tarnów. Podziwiać można było przepiękne wieńce dożynkowe, wykonane przez większość sołectw z naszej gminy. W Tarnowcu doskonale bawiło się kilka tysięcy ludzi.

Tegoroczne święto plonów i kłosów odbyło się w Tarnowcu, w niedzielę 22 sierpnia. Początkowo pogoda nie nastrojała optymistycznie. Padający deszcz, zimno jak na tę porę roku... Mimo to na mszę św. w kościele parafialnym pw. Józefa Rzemieślnika przybyli rolnicy z różnych zakątków naszej gminy, by podziękować Bogu za tegoroczne zbiory. Szczególnie efektownie prezentowała się grupa wieńcowa z Łękawki, wjeżdżając na plac kościelny z radosnym śpiewem na ustach „...nawet za chmurne, deszczowe dni, za wszystko Panie dziękuję Ci...”

Nabożeństwo dziękczynne celebrowali proboszczowie parafii z gminy Tarnów: ks. Stanisław Skowron z Tarnowca, ks.

Ryszard Radoń ze Zgłobic, ks. Józef Kaczmarek ze Zbylitowskiej Góry, ks. Stanisław Szufnara z Woli Rzędzińskiej, ks. Kazimierz Bonarek z Koszyc Wielkich i ks. Tadeusz Wolak z Wałek.

Gdy przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój dziękowała kapłanom za poprowadzenie wspólnej modlitwy, deszcz systematycznie zanikał. Barwny korowód - na czele z orkiestrą dętą z Woli Rzędzińskiej - bez przeszkód mógł zatem udać się na stadion sportowy. Tam wójt Piotr Molczyk podziękował wszystkim rolnikom za to, że możemy się rozkoszować smakiem chleba, że na naszych stołach go nie brakuje.

Ceremoniał dożynkowy przedstawiło Koło Gospodyń Wiejskich z Woli Rzędzińskiej. Następnie starostowie dożynek - Alina Barbachen i Marek Srebro oraz wójt Piotr Molczyk, zastępca wójta Grzegorz Koziół i przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój poczęstowali wszystkich chlebem upieczonym z tegorocznych zbiorów.

Dokończenie - strona 10, fotoreportaż z dożynek - strona 7, 8, 9 i 10.

Nazwano ulice

Kierując się sugestiami mieszkańców Rada Gminy Tarnów podjęła uchwałę o nadaniu nazw kilku ulicom.

I tak - nadano nazwy ulicom. Tarnowiec: ul. Zacisze (początek ul. Wesolej i dalej biegnie w kierunku południowym i zachodnim). Koszyce Wielkie: ul. Gajowa (początek ul. Stromej i dalej biegnie w kierunku zachodnio-południowym), ul. Ruczaj (początek ul. Mikołajczyka i dalej biegnie w kierunku południowym i zachodnim), ul. Księżycowa (początek ul. Południowej i dalej biegnie w kierunku północnym i południowym), ul. Armii Falińskiej (początek ul. Szkolnej i dalej biegnie w kierunku zachodnim, południowym i wschodnim do ul. Szkolnej), ul. św. Stanisława (początek ul. Granicznej i dalej biegnie w kierunku zachodnim do ul. Stachury w Zgłobicach).

Zgłobice: ul. św. Stanisława (początek ul. Stachury i dalej biegnie w kierunku wschodnim do ul. Granicznej w Koszycach Wielkich).

Gdzie wpłacać?

Informujemy mieszkańców gminy Tarnów, że wpłaty na budowę kanalizacji sanitarnej lub budowę sieci wodociągowej można dokonywać na konto nr: Bank Polskiej Spółdzielczości S.A. Oddział Tarnów 5919301839 2007007060450001 z dopiskiem np. kanalizacja w Zawadzie (podać miejscowość).

NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY

NOWINY TARNOWSKIEJ GMINY

Pismo Samorządu Gminy Tarnów

Redaktor naczelny: Rafał Kubiszał, tel. 631 00 31

Wydawca: Centrum Kultury, Sportu i Inicjatyw Europejskich Gminy Tarnów
33-100 Tarnów, ul. Krakowska 19

Tel. 627-04-04

Druk: FHUP „Wróbel”, producent galanterii papierniczej
Nakład: 3500 szt.

WSPOMNIENIA, DO KTÓRYCH WARTO WRACAĆ

Jak ten czas szybko leci... Za nami wakacje. Skończyły się letnie urlopy, wakacyjny wypoczynek dla dzieci. Pozostały wspomnienia, do których warto czasami wracać.

Dyrektorzy szkół i nauczyciele cieszą się zapewne z tego, że dzieci zdrowe i szczęśliwe powróciły do szkół. Powróciły do szkół, które w większości po wakacjach znacznie zmieniły swój wygląd. Zapowiedzi samorządu obecnej kadencji, iż sprawy oświaty będą priorytetowe, iż szczególnie starannie dbać się będzie o zapewnienie dzieciom i młodzieży jak najlepszych warunków do nauki, znajdują potwierdzenie w praktyce. Obok przedstawiamy te wszystkie inwestycje, które w szkołach w ostatnich tygodniach zostały wykonane.

Piszemy również obszernie, co obiecaliśmy w poprzednim numerze, o pozostałych inwestycjach, realizowanych ostatnio przed samorząd w naszych sołectwach.

Oprócz tego wracamy jeszcze wspomnieniami do zakończonej niedawno letniej kanikuly.

Warto przeczytać tekst o zorganizowanych wspólnie przez parafię, szkołę i gminę „Wakacjach z Bogiem” w Nowosądeckiem dla dzieci ze Zgłobic i nie tylko. Niezwykły klimat tamtej oazy, który przez jeden dzień osobiście mogłem poczuć, skłania do tego, aby tego typu inicjatywy jeszcze mocniej w przyszłości wspierać i popierać. Podobnie jak pomysł Stowarzyszenia Rodzin Katolickich, które po raz kolejny zorganizowało dla dzieci z Tarnowca półkolonię letnią.



Warto też wrócić wspomnieniami do dożynek gminnych w Tarnowcu. Choć wcześniejsze opady deszczu sprawiały, iż wszystko to raczej czarno wyglądało, to później pogoda się poprawiła i nie zepsuła naszego wspólnego świętowania. A barwne fotografie w aktualnych „Nowinach” najlepiej obrazują chyba to, że lokalny folklor w okolicach Tarnowa wcale nie zamiera i że te piękne tradycje trzeba i warto kultywować.

Rafał Kubiszał

Proboszczowi dziękujemy, proboszcza witamy



Po 24 latach gorliwej posługi kapłańskiej przeszedł na emeryturę ks. mgr Jan Franczak - dotychczasowy proboszcz parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Woli Rzędzińskiej. 22 sierpnia odbyła się uroczystość przekazania probostwa następcy. Dekretem biskupa ordynariusza Wiktora Skworca został nim ks. mgr Wiesław Książko z Olszanki.

Więcej - strona 13

NOWY ROK SZKOLNY Z NOWĄ STOŁÓWKĄ, OKNAMI I ELEWACJĄ

wykupiono także teren pod boisko!

Dawno już przebrzmiał pierwszy dzwonek, radośnie witający po wakacjach wszystkich uczniów. W naszej gminie szkoły w sposób szczególnie przygotowane zostały do przyjęcia uczniów.



W okresie wakacji w większości szkół wykonywane były bardzo poważne remonty. Jedną z nich jest Szkoła Podstawowa nr 1 im. H. Marusarz w Woli Rzędzińskiej, do której uczęszcza 344 uczniów klas I - VI oraz 44 dzieci z oddziałów przedszkolnych.

W czas letniej kanikuly, gdy uczniowie i pedagodzy korzystali z zasłużonego wypoczynku, w szkole od świtu do nocy przez dwa miesiące prowadzony był remont. Wykonano długo oczeki-

wane prace adaptacyjno - modernizacyjne, dzięki którym możliwe będzie gotowanie dla uczniów obiadów w stołówce szkolnej.

Piękna, funkcjonalna stołówka jest już przygotowana do peł-

skiej, Przedsiębiorstwo Handlowo - Usługowe „Wamex” Sp. z o.o. w Woli Rzędzińskiej oraz Firma SAMSON z Tarnowa - wpłaciły po 1000 zł. Znalazł się też sponsor, który przekazał do stołówki zamrażarkę oraz inni: Firma Wod. Kan S. Mróz i S. Kuta z Woli Rzędzińskiej - nieodpłatne podłączenie do sieci taboretu gazowego, Firma Remontowo - Budowlana Jan Ostręga z Woli Rzędzińskiej - nieodpłatne wykonanie pewnych prac remontowych. Kierownik ZOSiP inż. Wojciech Suchowski nieodpłatnie wykonał projekt stołówki.

cją całego budynku. Ta kosztowna inwestycja realizowana jest dzięki uzyskaniu przez naszą gminę funduszy pomocowych z Banku Światowego. W szkole wymieniono wszystkie okna i drzwi wejściowe.

Trwa docieplanie ścian. Szkoła zyskuje nową, piękną elewację. Pierwsze efekty już są widoczne. Prace zakończone będą przed zimą.

Dzięki nim we wszystkich klasach będzie ciepło, a energii zużyje się mniej. Stołówka, termoizolacja - to nie wszystko! Gospodarzom naszej gminy udało się przełamać impas w



Wszystkim darczyńcom tą drogą składamy serdeczne podziękowanie za udzielone wsparcie finansowe i pomoc.

W sierpniu, gdy zakończono prace przy stołówce, rozpoczęto roboty związane z termoizola-

wieloletnich staraniach o pozyskanie terenu pod szkolne boisko sportowe. W okresie wakacji wykupiono część potrzebnego na ten cel terenu, wkrótce dokonywane będą dalsze transakcje.

Krystyna Rosół

Co zostało zrobione w podległych gminie Tarnów placówkach oświatowych w okresie wakacji?

Szkoła Podstawowa Jodłówka Wałki:

- wykonano częściową wymianę okien (z drewnianych na PCV) oraz pomalowano część

- klas lekcyjnych przy współudziale rodziców

Szkoła Podstawowa Wola Rzędzińska nr 1

- wykonano II etap prac związanych z budową zaplecza kuchennego i stołówki

- wymieniono okna drewniane na PCV

- wykonywane jest docieplenie budynku wraz z elewacją całego obiektu

Szkoła Podstawowa Zawada

- wykonano nowy dach na istniejącym stropodachu

- wykonano remont korytarza dolnego, wiatrołapu oraz sal lekcyjnych oddziału przedszkolnego

Szkoła Podstawowa Poręba Radlna

- wykonano wymianę pokrycia dachu budynku szkolnego

- przeprowadzono remont pomieszczeń zaplecza kuchennego i oddziału przedszkolnego

- zakupiono z pieniędzy pozyskanych w trakcie pikniku 3 stoły kuchenne z blachy nierdzewnej, realizując zalecenie sanepidu

- przeprowadzono remont tarasu w zakresie wykonania posadzki z płytek ceramicznych i naprawy tynków

Przedszkole Tarnowiec

- wymieniono okna drewniane na

- PCV - realizacja II etapu termoizolacji budynku przedszkola

- wykonano remont wc personelu oraz szatni dla pracowników zatrudnionych w kuchni, realizując zalecenie powypadkowe Inspekcji Pracy

Szkoła Podstawowa Zgłobice

- wykonano zagospodarowanie terenu przed frontem budynku w zakresie dojść i placów z kostki betonowej

Szkoła Podstawowa Błonie

- wykonano prace wykończeniowe w pomieszczeniach na piętrze budynku szkolnego

- kontynuowane były prace związane z urządzeniem i zagospodarowaniem terenu szkolnego

Szkoła Podstawowa, Gimna-

zjum i Przedszkole w Zbylitowskiej Górze

- wykonano nowy dach na istniejącym stropodachu

- wykonywane jest docieplenie budynku szkoły z elewacyjną całego obiektu

- w salach lekcyjnych Przedszkola przeszlifowano i wylakierowano posadzki z parkietu

Gimnazjum Nr 1 w Woli Rzędzińskiej

- przeprowadzono remont i wykonano nową okładzinę schodów wejścia głównego do budynku Gimnazjum

O wyjątkowej inauguracji roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Zawadzie piszemy na stronie 12

Krótko o naszych sprawach

Zakończyła się budowa wodociągu w Porębie Radlnej. Ułożono 6 kilometrów sieci, wykonano 114 przyłączy. Połowę kosztów przedsięwzięcia pokrył unijny fundusz SAPARD. Wodociąg włączony został do istniejącego gospodarstwa pomocniczego „Wodociąg Radlna”. Jeśli taka będzie wola radnych - przekazany zostanie (w formie aportu) do spółki „Tarnowskie Wodociągi”.

Nowa nawierzchnia asfaltowa pojawiła się na ul. Sportowej w Tarnowcu i na „Osiczu” w Błoniu, a kostka brukowa na kolejnym odcinku „Leśnicy” w Woli Rzędzińskiej. W trakcie modernizacji jest ul. Nadbrzeźna w Tarnowcu i droga transportu rolniczego koło Domu Pomocy Społecznej w Nowodworzu.

Wyłonieni zostali wykonawcy przebudowy ul. Granicznej w Koszycach Wielkich i Długiej w Zgłobicach. Ul. Graniczną modernizuje Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Drogowych, zaś ul. Długą - AMB SOLID.

W trakcie budowy jest kanalizacja sanitarna na ul. Osiedlowej i Dembnickiej w Tarnowcu. Ruszyły prace mające na celu objąć siecią kanalizacyjną ul. Mikołajczyka w Koszycach Wielkich. Rozstrzygnięty został przetarg na budowę III etapu kanalizacji Koszyc Małych.

Z budżetu gminy zakupione zostały 4 wiaty przystankowe, które montowane są w Nowodworzu, Radlnej, Błoniu i Jodłówce Wałkach. Trzy następne, zakupione ze środków rad sołeckich, staną w Koszycach Wielkich, Woli Rzędzińskiej i Zbylitowskiej Górze.

ASFALT NA AZALIOWEJ I MOSZCZYŃSKICH

W czerwcu bieżącego roku rozpoczęły się długo oczekiwane przez mieszkańców ulicy Azaliowej i Moszczeńskich w Zbylitowskiej Górze prace mające na celu położenie asfaltowej nawierzchni. Dotąd nierówna i rozmoknięta droga, jest już pokryta asfaltowym dywanikiem.

A wszystko to dzięki przychylności wójta Gminy Tarnów Piotra Molczyka. Dużą pomoc w rozpoczęciu prac i

szła Włodarza, sołtysa Kazimierza Jarosińskiego oraz Rady Sołeckiej, która na ten cel przeznaczyła część swoich środków. Mieszkańcy ul. Moszczeńskich społecznie wykonali wiele prac

oraz partycypowali w kosztach budowy. Na wyróżnienie zasługuje zaangażowanie panów: R. Tokarza, S. Tokarza, G. Biela, M. Wojtaszka i A. Strojnego. Na 150 metrowej drodze została ułożona na-



Mieszkańcy ul. Moszczeńskich społecznie wykonali wiele prac związanych z wykorytowaniem i nawiezieniem odpowiedniego podłoża pod asfalt



9 września odbył się odbiór techniczny inwestycji (tak obecnie prezentują się sąsiadujące ze sobą ulice)

ich realizacji mieszkańcy uzyskali także od radnego wsi Zbylitowska Góra Janu-

związanych z wykorytowaniem i nawiezieniem odpowiedniego podłoża pod asfalt

(azal/moszcz)

Bezpieczniej w Koszycach Wielkich

Znacznie poprawiło się bezpieczeństwo użytkowników ul. Tarnowskiej - głównej drogi „przelotowej” przez Koszyce Wielkie. Na około 450 metrowym odcinku jezdni ułożony został chodnik z kostki brukowej.

Na tę inwestycję mieszkańcy oczekiwali od lat. Przejść tym odcinkiem ul. Tarnowskiej - zwłaszcza zimą - było bardzo trudno. Zdarzyły się tam groźne wypadki. Połowę potrzebnej kwoty na chodnik - ponad 39 tys. zł - przekazało Starostwo Powiatowe w Tarnowie.

(der)



Jak wykorzystać wody geotermalne?

W budynku wielofunkcyjnym w Radnej odbyła się konferencja na temat możliwości zagospodarowania energii geotermalnej na terenie gminy Tarnów. Wzięli w niej udział - oprócz radnych i innych zaproszonych gości - dr inż. Wiesław Bujakowski, kierownik Zakładu Energii Odnawialnej w Instytucie Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energii Polskiej Akademii Nauk oraz dr inż. Antoni Barbacki, adiunkt w Zakładzie Energii Odnawialnej.

Instytut Gospodarki Surowcami Mineralnymi i Energią PAN od kilkunastu lat prowadzi badania geologiczne i hydrogeologiczne warunków występowania oraz eksploatacji wód i energii geotermalnej w Małopolsce. Podziemne wody geotermalne jako czysty ekologicznie nośnik energii mogą odegrać ważną rolę w wielu rejonach województwa małopolskiego.



W Koszycach Wielkich wybudowane zostało ogrodzenie boiska sportowego od strony południowej. To

kolejny etap urządzania przez gminny samorząd obiektu sportowego dla potrzeb młodzieży szkolnej i miejscowego klubu sportowego.

Na boisku trawa jest już dość dobrze zakorzeniona. Lada dzień zamontowane zostaną bramki. Robione jest wszystko, aby wiosną przyszłego roku piłkarze Koszyc mogli rozgrywać na tym obiekcie ligowe mecze. Wstępnie impreza z okazji otwarcia boiska planowana jest na 3 maja.

(der)

DLA WSPARCIA PRZEDSIĘBIORCZOŚCI

Dwie główne drogi w Woli Rzędzińskiej, przez centrum wsi w kierunku Jodłówki Wałek i łącząca międzynarodową „czwórkę” z tym sołectwem, zostaną gruntownie wyremontowane. Ze Zintegrowanego Programu Rozwoju Regionalnego przekazane zostanie na ten cel przeszło sześć milionów złotych.

- Wola Rzędzińska staje się ostatnio niekwestionowanym liderem jeśli idzie o rozwój przedsiębiorczości w regionie tarnow-

niez mnóstwo drobnych firm usługowych i rzemieślniczych.

Wójt P. Molczyk przekonuje, że jednym z podstawowych warunków dalszego rozwoju przedsiębiorczości w tym jednym z największych sołectw powiatu jest zapewnienie odpowiedniej infrastruktury drogowej. Kontrahentów mogą odstraszać dziurawe, trudno przejezdne drogi. - Dlatego ogromnie się cieszę, że taka infrastruktura dzięki środkom z Unii Europejskiej w Woli Rzędzińskiej wkrótce powstanie - twierdzi wójt.

Wicestarosta tarnowski Tadeusz Głowacki, który odpowiada za powiatowe drogi poinformował, iż na wymienionych trasach wykonane zostaną podbudowy, na które nałoży się nowe nakładki asfaltowe. Zrobione zostaną także chodniki i ścieżki rowerowe. Prace rozpoczną się wiosną przyszłego roku, potrwać dwa lata.

Gmina Tarnów, w celu podniesienia atrakcyjności inwestycyjnej tego terenu, wdraża obecnie jeszcze jeden

program: kompleksowej kanalizacji z programu ISPA. Chce doprowadzić do ułożenia w Woli Rzędzińskiej przeszło 40 kilometrów sieci przy wsparciu unijnego funduszu.

(wer)



Droga przez centrum Woli Rzędzińskiej zyska nową podbudowę, nakładkę asfaltową. W tym miejscu będzie też nowy chodnik i ścieżka rowerowa.

skim - mówi wójt gminy Tarnów Piotr Molczyk. - W tym sołectwie zlokalizowane są zarówno duże przedsiębiorstwa, wspominając choćby o znanym w całym kraju producencie materiałów ceramicznych, jak rów-

Dokumentacja na chodnik Zgłobice-Błonie

Gmina Tarnów zawarła z Powiatem Tarnowskim porozumienie ośnośnie sporządzenia dokumentacji technicznej na budowę chodnika przy drodze powiatowej nr 375 Zgłobice - Błonie.

W opracowanej dokumentacji ma być również ujęte odwodnienie tego odcinka drogi. Dokumentacja jest niezbędna do poszukiwania źródeł finansowania tej inwestycji.

Biblioteka dłużej otwarta

Od 1 października Gminna Biblioteka Publiczna w Zgłobicach jest dłużej otwarta. Ze zbiorów bibliotecznych korzystać można od godziny 8 do 18.

Przypominamy, że od kilku miesięcy przy bibliotece funkcjonuje czytelnia internetowa, z której można korzystać w godzinach pracy biblioteki.

Stypendia dla uczniów i studentów

Starostwo Powiatowe w Tarnowie uruchomiło dwa rodzaje stypendiów, z których mogą korzystać uczniowie i studenci na stałe zameldowani na terenie powiatu tarnowskiego, a więc także na terenie gminy Tarnów. Jednym z warunków przyznania stypendium jest kryterium dochodu na osobę w rodzinie, określone w ustawie o świadczeniach rodzinnych, zgodnie z którym dochód na członka rodziny nie może przekroczyć 504 zł netto lub 583 zł netto w przypadku, gdy członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne.

Pierwszy program to stypendia dla uczniów klas pierwszych szkół ponadgimnazjalnych, którzy podjęli naukę w szkole średniej kończącej się maturą. Stypendia przyznawane będą na okres 10 miesięcy i wypłacane będą w 10 ratach miesięcznych, w wysokości wynoszącej maksymalnie 150 zł. Wnioski będzie można składać po ogłoszeniu naboru przez wojewodę małopolskiego, przy czym uczniowie szkół średnich znajdujących się w Tarnowie składają wnioski w Tarnowskim Regionalnym Centrum Koordynacji Obsługi Turystyki w Tarnowie, Rynek 7 (tel. 627 87 35, wew. 122), natomiast uczniowie szkół średnich położonych na terenie powiatu tarnowskiego - w Wydziale Edukacji i Ochrony Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Tarnowie, ul. Narutowicza 38 (tel. 6316 355). Szczegółowe informacje na ten temat uczniowie będą mogli uzyskać również w szkołach, do których uczęszczają.

**CENTRUM INFORMACJI
I PLANOWANIA KARIERY
ZAWODOWEJ W TARNOWIE**
Wojewódzki Urząd Pracy w Krakowie

HARMONOGRAM WARSZTATÓW:
PAŹDZIERNIK 2004 r.

- 1 X - godz. 10.00 - „Sporządzam dokumenty aplikacyjne”
- 5-6-7 X - godz. 10.00 - „Własna firma - zanim zrealizujesz pomysł”
- 12-13 X - godz. 10.00 - „Aktywne poszukiwanie pracy”
- 19-20-21 X - godz. 10.00 - „Poznanie siebie - trening w dokonywaniu samooceny”
- 26-27-28 X - godz. 10.00 - „Rozmowa kwalifikacyjna z pracodawcą”

Przyjmowane są zgłoszenia na warsztaty: „Rozwijanie indywidualnych cech ułatwiających znalezienie zatrudnienia”

Zapisy i zgłoszenia przyjmowane są:
- osobiście: Tarnów, ul. Okrężna 4a, pokój 128
- telefonicznie: (0-14) 626-99-40
- e-mail: centrum@wup.tarnow.pl

ZAPRASZAMY

Uczestnictwo w warsztatach jest bezpłatne

Już teraz uczniowie i studenci spełniający tzw. kryterium dochodowe mogą gromadzić stosowne zaświadczenia:

- 1) zaświadczenia z Urzędu Skarbowego o wysokości dochodu za 2003 r. (w praktyce: dochody rodziców)
- 2) zaświadczenie z Urzędu Gminy o wielkości gospodarstwa rolnego wyrażone w hektarach przeliczeniowych i ogólnej powierzchni w 2003 r. lub nakaz płatniczy za 2003 r. W przypadku, gdy rodzice nie posiadają gospodarstwa rolnego - zaświadczenie z Urzędu Gminy potwierdzające ten fakt.
- 3) zaświadczenie z Urzędu Gminy potwierdzające fakt stałego zameldowania ucznia.
- 4) zaświadczenie ze szkoły potwierdzające fakt, że wnioskodawca jest uczniem klasy pierwszej tej szkoły.

Drugim programem są stypendia dla studentów, którzy spełniają wymienione na wstępie kryterium dochodowe, są na stałe zameldowani na obszarze powiatu tarnowskiego oraz w roku akademickim 2004/2005:

- 1) rozpoczynają po raz pierwszy naukę na pierwszym roku w państwowych i niepaństwowych szkołach wyższych prowadzonych w systemie dziennym, wieczorowym, zaocznym, eksternistycznym.
- 2) są urodzeni po 31 grudnia 1978 roku.
- 3) nie posiadają wyższego wykształcenia.

Nabór prowadzony będzie w październiku br. Szczegółowe informacje na ten temat można uzyskać w Wydziale Edukacji i Ochro-

ny Zdrowia w Starostwie Powiatowym w Tarnowie.

Ponadto, Rada Powiatu Tarnowskiego udziela stypendiów dla wyróżniających się uczniów i studentów:

1. stypendia naukowo - socjalne przyznawane są uczniom co najmniej klas drugich szkół ponadgimnazjalnych i studentom co najmniej drugiego roku, którzy spełniają następujące warunki:

- uczniowie w poprzedniej klasie szkoły średniej osiągnęli średnią ocen powyżej 4,75 (świadectwo z paskiem) i dochód w rodzinie w roku 2003 nie przekroczył 300 zł netto na osobę

- studenci w poprzednim roku akademickim osiągnęli średnią ocen 4,5 i dochód w rodzinie w roku 2003 nie przekroczył 400 zł netto na osobę

- złożą wniosek w Radzie Powiatu do 20 października 2004 r.

2. stypendia za szczególne osiągnięcia o zasięgu ponad powiatowym. W tym przypadku ubiegający się o stypendium musi przedstawić stosowne dokumenty potwierdzające osiągnięcia naukowe, sportowe, artystyczne i inne oraz informacje ze szkoły czy np. klubu sportowego.

Informacje na temat stypendiów Rady Powiatu Tarnowskiego uzyskać można w siedzibie Rady Powiatu Tarnowskiego w Tarnowie, ul. Narutowicza 38, pok. 119 i pod nr tel. 6316312.

Propagujemy wiedzę ekologiczną

Od wielu lat Szkoła Podstawowa w Porębie Radlnej propaguje wśród uczniów wiedzę ekologiczną. Dużym zainteresowaniem cieszą się akcje organizowane przez firmę Koba (zbiórka opakowań aluminiowych) oraz Koło Łowieckie „Podgórskie” (dokarmianie zwierząt).

W tym roku szkoła również włączyła się do ogólnopolskiej akcji „Sprzątanie Świata”, by dzieci nauczyły się dbać o porządek w swoim najbliższym otoczeniu, doceniły przyjemność obcowania z czystą przyrodą.

Zmieniliśmy jednak coroczną tradycję i postanowiliśmy zrealizować w klasach IV - VI projekt edukacyjny „Zostawcie nam czysty świat”. Zadań do wykonania było bardzo wiele.

M.in. na szkolnym korytarzu zawisła gazetka informacyjna. Rozstrzygnięty został konkurs na plakat ekologiczny. Był konkurs na „Eko-Strój” czyli najbardziej ekologiczny strój. Prezentowane były ciekawe i oryginalne hasła reklamujące ochronę przy-

rody. Tradycyjnie też sprzątałyśmy teren naszej szkoły i wioski.



Dobrym pomysłem będzie w przyszłym roku szkolnym włączenie rodziców i społeczność lokalną do naszej akcji.

Katarzyna Świątek

P.S. Do akcji „Sprzątania Świata” włączyły się również dzieci z klas „0” - III. Całotygodniowe przygotowania, mające na celu zapoznanie dzieci z tematyką ratowania naszej planety Ziemi od dewastacji i zanieczyszczeń, znalazły swój finał podczas spotkania pod hasłem „Jak postępuje przyjaciel Ziemi”.

Dożynki Gminy Tarnów w Tarnowcu









....dokończenie ze strony 1

Uroczystość zaszczylicili swoją obecnością m.in. posłowie Aleksander Grad i Barbara Marianowska, senator Józef Sztorc, wicemarszałek województwa małopolskiego Witold Śmiałek, wicestarosta tarnowski Tadeusz Głowacki i wójt Skrzyszowa Józef Gądek. Uznanie wzbudzały wieńce dożynkowe. Komisja oceniająca miała bardzo trudne zadanie. Za najlepsze ex-quo uznała wieńce z Tarnowca i Zawady. Pozostałe zajęły równorzędne drugie miejsca.

Dużym wydarzeniem były występy artystyczne. Najpierw zaprezentowały się dzieci z przedszkola z Tarnowca. Zaśpiewała też grupa wokalna z Zespołu Szkół Publicznych. W wieczornej części zaprezentował się natomiast kabaret „Truteń”. Góralskie poczucie humoru oraz melodie z gór bardzo przypadły do gustu licznie zgromadzonej publiczności. Szczególnie rozbawiło wszystkich humorystyczne opowiadanie o psie sołtysa z Tarnowca.

Potem losowano atrakcyjne nagrody, które ufundowała redakcja „Dziennika Polskiego” i liczni sponsorzy. Wygrać je mógł każdy, kto wypełnił kupon konkursowy zamieszczony w specjalnym dodatku dożynkowym, rozdawanym także podczas dożynek.

Zorganizowaną z dużym rozmachem imprezę zakończył pokaz sztucznych ogni. Do białego rana uczestnicy dożynek bawili się z zespołem „Ekspresjon”.

(der)



ZGŁOBICE. Wspomnienie z „wakacji z Bogiem” W UROKLIWYM ZAKĄTKU GORCÓW

Siedemdziesiąt dzieci ze Szkoły Podstawowej w Zgłobicach i z terenu gminy Tarnów, dzięki inicjatywie ks. Krzysztofa Tworzydło, dyrektora szkoły i grupy nauczycieli miało możliwość uczestnictwa w „Wakacjach z Bogiem”. Dziesięć niezapomnianych dni dzieci przeżyły w urokliwym zakątku Gorców w Ochotnicy Dolnej wśród gór i lasów. Wyjazd na „oazę” poprzedziliśmy opracowaniem programu opiekuńczo-wychowawczego i profilaktycznego, którego celem głównym było przekazywanie wartości chrześcijańskich w dzisiejszym świecie.

Program zakładał uczenie się rozwiązywania problemów występujących w codziennym życiu, uczenie się radzenia sobie w sytuacjach trudnych i stresujących, zapewnienie poprawnych relacji międzyludzkich, dostarczenie dzieciom możliwości wypoczynku w atmosferze bezpieczeństwa i rozwijanie kultury duchowej. Nasza oazowa wędrowka rozpoczęła się wspólną modlitwą w kościele parafialnym pod wezwaniem św. Brata Alberta w Zgłobicach i błogosławieństwem udzielonym przez ks. dziekana Ryszarda Radonia. Podążając autokarami w stronę Ochotnicy zatrzymaliśmy się na chwilę w Starym Sączu przy ołtarzu papieskim, aby

jeszcze raz przypomnieć sobie rok 2000 - wizytę Ojca św. Cała nasza oaza została podzielona na 5 grup pod wezwaniem patronów: grupa św. Krzysztofa, grupa św. Stanisława, gru-



pa św. Jana, grupa św. Wojciecha, grupa św. Faustyny.

Poszczególnymi grupami opiekowali się nauczyciele - wychowawcy. Podczas spotkań grupowych, wspólnych dyskusji przygotowaliśmy pogodne wieczorki, ogniska, modlitwy - zresztą bardzo piękne wzruszające - bo spontaniczne. Punktem najważniejszym każdego dnia była Eucharystia z przygotowaną przez uczestników oazy oprawą liturgiczną i muzyczną oraz

krótka, ale pouczająca nauka ks. moderatora, która co dzień zachęcała wszystkich do tego „By życie nie było nam obojętne, byśmy umieli kochać to co piękne i poprzez swoje czyny

zostawili ciepły ślad na czyjejś ręce”. Nie zabrakło też czasu na rozrywkę, było więc trochę sportu i zabawy przy muzyce. Dopisująca aura pozwoliła nam również na wędrowki po górach oraz 3 wycieczki wyjazdowe. Pierw-

szą z nich był wyjazd w okolice zapory czorsztyńskiej, gdzie zwiedziliśmy zamek obronny z XIV w. w Niedzicy. Dużą atrakcją był przejazd statkiem po zalewie w stronę warowni w Czorszynie. W drodze powrotnej zatrzymaliśmy się w Krościenku, gdzie dzieci miały okazję uczestniczyć we mszy św. w Centrum Oazowym Ruchu „Światło - Życie” na Kopiej Górze. Tam też zwiedziliśmy wystawę poświęconą założycielowi ruchu oazowego śp. ks. prof. F. Błachnickiemu. Kolejną naszą wyprawą był wyjazd do Szczawnicy - Jaworki, gdzie wędrowaliśmy pięknym wąwozem Homole w rytmie śpiewu:

„Idzie nasza karawana,
przez lasy, góry do Pana.
Idzie nasza karawana
Prowadzi ją sam Bóg”

Trzecią wycieczką w czasie trwania oazy były Kluszkowce, a tam niezapomniane zjazdy na bobslejach i podziwianie pięknych widoków tatrzańskich szczytów. Okazją do prezentacji grup i wspólnego wyrażania Bożej radości poprzez śpiew, taniec i zabawy były częste odwiedziny gości wśród których znaleźli się: ks. dziekan Ryszard Radoń, przedstawiciele Urzędu Gminy Tarnów: przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój, zastępca wójta Grzegorz Kozioł, szef promocji gminy Tarnów Rafał Kubisztal oraz liczna grupa rodziców. Dniem szczególnym dla wszystkich był Dzień Pokuty i msza dziękczynna na zakończenie oazy odprawiona w intencji gospodarzy i sponsorów oraz wspólna ucztą Agapa. Tak jak dziękowaliśmy Panu Bogu w czasie Eucharystii w tym miejscu pragniemy podziękować władzom gminy Tarnów i licznym sponsorom za wsparcie finansowe. To dzięki waszej pomocy dzieci mogły cieszyć się tyloma atrakcjami. „Nie bój się, wypłyni na głębie, jest przy Tobie Chrystus” - te słowa będące mottem naszej słonecznej oazy, pragniemy przypomnieć raz jeszcze wszystkim uczestnikom, gościom i życzyć realizacji licznych małych i wielkich postanowień oazowych. A kończąc naszą relację zapraszamy na oazę w przyszłe wakacje. A to już niedługo. Jeszcze tylko: „wrzesień, październik..... czerwiec i znowu będą wakacje”!

Alina Chrzanowska
Grażyna Smoleń

Radosna półkolonia w Tarnowcu

Kolejny raz oddział Stowarzyszenia Rodzin Katolickich działający przy Parafii Św. Józefa Rzemieślnika w Tarnowcu zorganizował atrakcyjną półkolonię dla najmłodszych jej mieszkańców. Niestrudzona prezes stowarzyszenia pani Józefa Romanowska pozyskała do współpracy dyrektora ZSP w Tarnowcu Annę Chmurę oraz nauczycieli. Fundusze na ten cel pochodziły ze środków własnych stowarzyszenia i sponsorów. Dotację przekazały także Urząd Gminy Tarnów oraz Kuratorium Oświaty w Krakowie.

W turnusie trwającym od 5 do 16 lipca uczestniczyło 35 dzieci. Zajęcia trwały od godz. 9 do 16. Każdego dnia kolonisci spożywali dwa smaczne i obfite posiłki. Program półkolonii przygotowali nauczyciele. Przeprowadzali zajęcia rekreacyjno - wychowawcze według własnych pomysłów oraz realizowali program Andrzeja Kołodziejczyka „Spójrz inaczej”.

Na półkolonii nie było dwóch podobnych do siebie dni. Gry i zabawy sportowe, zdrowa rywalizacja na boisku i w konkursach gier świetlicowych. Spacer po najbliższej okolicy. Nauka piosenek i płaś. I ulubione zajęcia plastyczne. Wspaniała wystawa prac dzieci na korytarzu szkolnym, niezwykle dekoracje w oknach zwracały uwagę przechodniów. Wiele niezapomnianych wrażeń dostarczył wyjazd do kina na film pt. „Shrek 2”.

Dzieci spotkały się z ks. Stanisławem Skowronem, proboszczem parafii z Tarnowcu. W

kościółce parafialnym wspólnie odmówili modlitwę, z uwagą wysłuchały krótkiej nauki. Dopiero niespodzianka ufundowana przez księdza proboszcza - pyszne lody - spowodowała ożywienie atmosfery. W ostatnim dniu półkolonii jej uczestników odwiedził Wójt Gminy Tarnów Piotr Molczyk. Z podziwem oglądał prace dzieci, wysłuchał piosenek, rozmawiał o zajęciach. Zachęcony przez koloni-



stów, sfotografował się z całą grupą ... i hojnie obdarował cukierkami.

Warto jeszcze dodać, że kierownikiem półkolonii była pani Bernadetta Maguda. Opiekę nad dziećmi sprawowało nieodpłatnie dwudziestu nauczycieli ZSP w Tarnowcu. Opiekunowie z radością patrzyli na uśmiechnięte buzie dzieci. Cieszyło ich zdyscyplinowanie, koleżeńskość i chęć współpracy w wykonywaniu różnych prac. Dla pierwszoklasistów była to również okazja do poznania szkoły i nauczycieli. Być może miłe wspomnienia z półkolonii ułatwią im pierwsze dni w nowej szkole.

Alicja Barwa

ZAWADA. Radosna inauguracja

„Stokrotka” dla wójta

Uroczyste, ale i radosne było tegoroczne rozpoczęcie nowego roku szkolnego w Szkole Podstawowej w Zawadzie. W mszy św. w zabytkowym kościele św. Mar-

i staje się powodem do dumy miejscowej społeczności. - *Wielka życzliwość i pełne serdecznego zrozumienia działania gospodarza gminy umożliwiają nam powrót do znacznie lepszych wa-*

lamperie i ściany. Wnętrza zyskały nową kolorystykę. Wcześniej wymienione zostały także okna.

Na wyjątkową dbałość o oświatę przez władze gminy Tarnów zwracał także uwagę obecny na uroczystości dyrektor tarnowskiej delegatury Małopolskiego Kuratorium Oświaty Wojciech Magdoń. Warto dodać, że pan kurator z wielu innych zaproszeń skierowanych do niego w dniu inauguracji roku szkolnego wybrał właśnie to - wystosowane przez społeczność Zawady.

Samorząd Uczniowski uhonorował wójta Piotra Molczyka or-



derem „Stokrotka”. Odznaczenie to zostało przyznane po raz pierwszy. Będzie odtąd wręczane osobom, które zasłużyły się - jak napisano w akcie nadania - „dla naszej dziecięcej krainy”.
(der)

derem „Stokrotka”. Odznaczenie to zostało przyznane po raz pierwszy. Będzie odtąd wręczane osobom, które zasłużyły się - jak napisano w akcie nadania - „dla naszej dziecięcej krainy”.
(der)

derem „Stokrotka”. Odznaczenie to zostało przyznane po raz pierwszy. Będzie odtąd wręczane osobom, które zasłużyły się - jak napisano w akcie nadania - „dla naszej dziecięcej krainy”.
(der)

derem „Stokrotka”. Odznaczenie to zostało przyznane po raz pierwszy. Będzie odtąd wręczane osobom, które zasłużyły się - jak napisano w akcie nadania - „dla naszej dziecięcej krainy”.
(der)



Do Przyjaciela Szkoły

*Choć już dawno ze szkolnej ławy wyrosłeś
Dużo radości w nasze serca wniosłeś*

Wiele się wokół nas dzięki Tobie zmieniło

I nie jest już tak jak dawniej było

Dach naszej szkoły widać z daleka

A my nie mogliśmy się nowego roku doczekać.

W oknach naszej szkoły chmurka się przegląda

Zawisła nad nami i słonko wzywa

Bo tu na boisku uroczystość wielka się odbywa.

Było już przemówienie i piękne śpiewy

A teraz niech Pan Wójt nam uwierzy,

Że order Stokrotki Panu się należy.

Wiersz ułożony przez dzieci z Zawady na okoliczność przyznania wójtowi P. Molczykowi orderu „Stokrotka”

Książkowy Maraton Fundatorów

Gminna Biblioteka Publiczna w Zgłobicach zaprasza wszystkich Państwa do czynnego udziału w Książkowym Maratonie Fundatorów. Każdy z nas może mieć swój wkład w budowanie mądrej Polski!

Zadbajmy o to, by każde polskie dziecko miało dostęp do książki. Bez czytelnictwa przegramy wyścig z mądrzejszymi - z tymi, którzy czytają! Każdy z nas może pomóc w odbudowie kultury czytelniczej, fundując przynajmniej jedną książkę dla wybranej biblioteki. Na terenie gminy Tarnów działają trzy biblio-

teki publiczne: Gminna Biblioteka Publiczna w Zgłobicach, filia w Tarnowcu i filia w Woli Rzędzińskiej.

Jest już pierwsza osoba, która odpowiedziała na ogólnopolską akcję "Książkowy Maraton Fundatorów" i zakupiła książki dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Zgłobicach. Pani Teresa Rokita - lekarz medycyny, pracująca w miejscowym ośrodku zdrowia została pierwszym fundatorem książek dla tej biblioteki. Biblioteka dzięki niej wzbogaciła się o pięć ciekawych pozycji książkowych, które na pewno sprawią dużą radość czytelnikom.

Certyfikat dla Tarnowca

Zespół Szkół Publicznych w Tarnowcu otrzymał niedawno certyfikat przyznany przez Komisję Europejską. Otrzymał z Brukseli dokument jest potwierdzeniem udziału tejże placówki w międzynarodowym projekcie „Spring Day In Europe”.

Projekt ten jest inicjatywą wspieraną przez Komisję Europejską, Parlament i Konwent Europejski. Jego celem było poznanie i promowanie lokalnego dobroku kulturalnego w kontekście integracji europejskiej. O jego ogromnej popularności świadczy fakt, iż uczestniczyło w nim około 4 tysięcy szkół europejskich w tym 700 z Polski. Wśród nich była szkoła z Tarnowca.

Jej uczniowie przez kilka tygodni realizowali wybrane zadania, pamiętając, iż dzisiejsza jednoczą-

ca się Europa narodziła się w przeszłości, zaś jej przyszłość musi być budowana z poszanowaniem lokalnych skarbów i podstawowych wartości. Debata lokalnych osobistości, Dyskretny urok starej fotografii, Skarby lokalne, Legendy o wodzie, Odkrywanie Europy to przedsięwzięcia, w realizację których zaangażowali się uczniowie szkoły podstawowej i gimnazjum pod kierunkiem swoich nauczycieli i wychowawców. Ogromny wysiłek całej społeczności szkolnej włożony w realizację tego ambitnego przedsięwzięcia, współpraca z Muzeum Okręgowym w Tarnowie, wsparcie rodziców, samorządu lokalnego i licznych przyjaciół szkoły doprowadziły do otrzymania tego zaszczytnego dokumentu.

Anna Chmura

Świątynia Opatrzności Bożej w Warszawie

Impulsem do prezentacji Czytelnikom poniższego artykułu na temat budowy Świątyni Świętej Opatrzności Bożej w Warszawie, jest wybudowany kościół w Jodłówce Wątkach, też pod wezwaniem Opatrzności Bożej.

Na wstępie pragnę podziękować za udział w świętowaniu mojego jubileuszu 40-lecia kapłaństwa: panu wójtowi Piotrowi Molczykowi, jego zastępcy Grzegorzowi Koziołowi, pani przewodniczącej Rady Gminy Urszuli Rój, rzecznikowi prasowemu Urzędu Gminy Rafałowi Kubisztalowi, Parafianom, Sąsiadom, Przyjaciółom i wszystkim czcicielom Opatrzności Bożej. Bardzo cenię pobyt władz gminy Tamów w kościele parafialnym w Jodłówce Wątkach 27 czerwca br., dzięki czemu została podniesiona ranga mojej jubileuszowej uroczystości. A napisanie krótkiej chronologii dotyczącej rozpoczęcia budowy Świątyni w Warszawie - zaległego wotum narodu polskiego, jest prezentem dla tych, którzy w czasie Mszy św. Jubileuszowej dziękowali Bogu za 40 lat mojej służby Bogu i ludziom.

Oto jak doszło do budowy Świątyni Opatrzności Bożej w Warszawie. W roku 1791 na Zamku Warszawskim uchwalono Konstytucję 3 Maja - pierwszą w Europie, a drugą w świecie po konstytucji Stanów Zjednoczonych. Twórcy powyższej konstytucji pod wodzą króla Stanisława Augusta Poniatowskiego, dwa dni po jej uchwaleniu, podjęli uchwałę o wzniesieniu świątyni Świętej Bożej Opatrzności jako wyraz dziękczynienia za odzyskanie wolności. Twórcy konstytucji w „Deklaracji Stanów Zgromadzonych” napisali: „Uchwalamy, aby na tę pamiątkę kościół ex voto był wystawiony i najwyższej Opatrzności poświęcony”. Wierni obietnicy Bożej król Poniatowski wskazał teren pod budowę świątyni na miejscu obecnego Ogrodu Botanicznego w Warszawie, gdzie 2 maja 1792 r. wmurowano kamień węgielny. Niestety nie doszło do budowy świątyni z powodu III rozbioru Polski. Do dziś zachowują się resztki fundamentów oraz kielnia, którą sam król Poniatowski rozpoczął budowę.

Ponowną próbę wybudowania świątyni podjął Sejm Ustawodawczy w Polsce Odrodzonej ustawą z dnia 17 marca 1921 roku. Tym razem świątynia miała stać na Polach Mokotowskich.

Po dwóch publicznych konkursach na projekt świątyni wybrano projekt Bohdana Pniewskiego. Potem sam autor zmienił swój projekt i tak zeszło do roku 1938.

Po zakończeniu II wojny światowej, trzeba było poczekać jeszcze 50 lat, aby zaistniały warunki do złożenia Bogu narodowego wotum. W latach 80-tych ks. Prymas Józef Glemb przypomniał rodakom o niespełnionej obietnicy wybudowania świątyni. W 1991 r. Komisja Konstytucyjna Senatu RP w uchwale powziętej z okazji 200-lecia uchwalenia Konstytucji 3 Maja, stwierdziła aktualność ślubu. Sejm RP uchwałą z dnia 23 października 1998 roku wyraził uznanie dla inicjatywy ks.



Prymasa Józefa Glempa - budowania świątyni - wotum narodu. Większość postów było zdania, że śluby złożone przed dwustu latami Naród powinien spełnić. Stwierdzono, że świątynia będzie symbolem wdzięczności Narodu za odzyskanie wolności w 1989 r., 20 lat pontyfikatu Ojca św. Jana Pawła II i jubileusz 2000-lecia chrześcijaństwa. Jako miejsce lokalizacji wyznaczono Pola Wilanowskie. 2 maja 1999 r. ks. Prymas poświęcił siedmiometrowy krzyż na terenie przeznaczonym pod budowę świątyni. Kamień węgielny pod przyszłą świątynię poświęcił Ojciec Św. Jan Paweł II podczas Mszy św. celebrowanej w ramach VII pielgrzymki do Ojczyzny na Placu Piłsudskiego w Warszawie. Wcześniej - podczas przelotu helikopterem nad placem budowy - pobłogosławił ten teren. 2 maja 2002 ks. Prymas Józef Glemp w asyście delegata papieskiego kard. F. Macharskiego, Prezydenta RP A. Kwaśniewskie-

go, przy współudziale przedstawicieli najwyższych władz Rzeczypospolitej, Episkopatu i wielu tysięcy wiernych, dokonał wmurowania kamienia węgielnego pod świątynię Świętej Opatrzności Bożej. Specjalnym świadkiem uroczystości była Matka Boża w kopii Jasnogórskiego Obrazu Nawiedzenia, która na jeden dzień przerwała swoją wędrówkę po diecezji rzeszowskiej. Obraz powróci do Wilanowa na stałe, gdy zostanie wybudowana świątynia. Znajdzie w niej miejsce również różaniec wykonany z kul amiatnich oraz reprint Konstytucji 3 Maja. 30 stycznia 2003 r. prezydent miasta stołecznego Warszawy Pan Lech Kaczyński osobiście przekazał ks. Prymasowi po-

zwolenie na budowę Świątyni Świętej Opatrzności Bożej wraz z towarzyszącymi obiektami. 25 lutego 2003 r. Generalny Wykonawca - firma Z. Marciniak S.A. rozpoczęła pracę budowlaną pod kierunkiem zespołu architektów Lecha i Wojciecha Szymborskich. 2 maja 2004 roku ks. Prymas J. Glemp w obecności Prezydenta RP A. Kwaśniewskiego, przewodniczącego Parlamentu Europejskiego Pata Coxa, biskupów polskich i zagranicznych, najwyższych władz państwowych i samorządowych oraz licznie zebranych wiernych, zawierzył Polskę w Europie Opatrzności Bożej: „Wraz z Maryją i świętymi wpraszamy się pod opiekę Opatrzności, której zakres widzenia nie ma granic. W homilii ks. abp Józef Michalik powiedział, że „o przyszłości Europy zadecyduje to, czy Bóg będzie miał w niej prawo obywatelstwa”. Wytyczne ks. Prymasa dla programu świątyni - narracja wydarzeń historycznych tj. 4 drogi: modlitwy, cierpienia, oręża i kultury, którymi Polacy dążyli do wolności, zostały przetworzone na język inżynierów projektantów oraz inżynierów realizatorów. Zasadniczą częścią narodowego sanktuarium będzie rotunda zakończona tradycyjną kopułą z umocowanym krzyżem. Obecnie dolna część Świątyni wraz z sepulcurem jest zrealizowana. Przed budowniczymi stoi zadanie wzniesienia nawy głównej i innych elementów wielkogabarytowych projektu. Budowana Świątynia będzie nie tylko wypełnieniem zaległego wotum, ale też pełnym ufności podjęciem wyzwania stojących przed naszym narodem razem z rządzącymi Państwem.

Ks. dr Tadeusz Wolak

Nowy proboszcz w Woli Rzędzińskiej

Po 24 latach gorliwej posługi kapłańskiej przeszedł na emeryturę ks. mgr Jan Franczak, dotychczasowy proboszcz parafii pw. Matki Bożej Nieustającej Pomocy w Woli Rzędzińskiej.

Uroczystość przekazania probostwa następcy (dekretom biskupa ordynariusza Wiktora Skworca został nim ks. mgr Wiesław Książko z Olszanki) odbyła się 22 sierpnia. Podczas mszy św. w obecności zastępcy wójta gminy Tamów Grzegorza Kozioła, radnych gminy z Woli Rzędzińskiej oraz rzeszy parafian, ks. dziekan dr Stanisław Sojka wręczył nowemu proboszczowi klucze do kościoła, przekazując w ten sposób symbolicznie władzę nad parafią. Jednocześnie w imieniu biskupa ordynariusza podzię-

kował odchodzącemu proboszczowi - a obecnie księdzu rezydentowi - za 24 lata wyteżonej pracy w tutejszej parafii.

Podziękowanie złożyli również: w imieniu władz gminy wójt G. Kozioł, w imieniu parafian Józef Lazarowicz oraz przedstawiciel Rady Parafialnej Stanisław Kuta. Podczas 24 letniego zwierzchnictwa nad parafią ks. Jan Franczak zainicjował wiele dzieł, z których korzysta okoliczna ludność. To dzięki ks. prałatowi ruszyła budowa kościoła p.w. Miłosierdzia Bożego w Woli Rzędzińskiej - Podlesiu. Również za rządów ks. Franczaka we wnętrzu świątyni wybudowano nowe organy, których sława obiega obecnie całą Polskę. Trzeba również podkreślić wielką troskę o rozwój

życia duchowego parafian. Wszystko, czego dokonał zawdzięcza swemu talentowi organizacyjnemu i darowi zjednywania chętnych do współpracy parafian, przez których postrzegany jest jako znakomity gospodarz i gorliwy świadek „Dobrej Nowiny”.

Wraz z nowym gospodarzem parafii do pracy w Woli Rzędzińskiej skierowany został neoprezbiter ks. mgr Marcin Baran, który jako wikariusz zastąpił ks. mgr Krzysztofa Olszaka przeniesionego do Straszęcina.

Obydwu kapłanów cała wspólnota parafialna wita niezwykle serdecznie, życząc wielu sił i Bożej pomocy w prowadzonej pracy duszpasterskiej.

Grażyna Grzegorzczuk

Posel Aleksander Grad:

Powiedz 4 x TAK dla Polski!

Dlaczego Platforma Obywatelska występuje z propozycją przeprowadzenia referendum?

Państwo polskie wymaga uzdrowienia. To zauważa wielu z nas. Naszym zdaniem ten proces należy rozpocząć od radykalnej naprawy władzy. Wszystkim Polakom marzy się władza skromna, przyzwoita, rozsądna, kompetentna i uczciwa. Aby to osiągnąć należy m.in. inaczej wybierać posłów, którzy muszą być znani wyborcom i którzy czuliby „oddech” swoich wyborców. Podejmowane, przez nas - posłów Platformy, próby zmiany prawa w oczekiwanym kierunku zostały przez większość parlamentarną zablokowa-

ne. Tak było m.in. z propozycjami ograniczenia immunitetu parlamentarnego i likwidacji finansowania partii politycznych z budżetu. Cała klasa polityczna musi chcieć zmienić swój wizerunek i poprawić stosunek społeczeństwa do niej.

- A konkretnie, w jaki sposób Platforma chce zmiany te wprowadzić?

Żeby uzdrowić władzę i poprawić jakość życia publicznego trzeba zmienić fundament, na którym nasz ustrój polityczny jest zbudowany. Tym fundamentem jest Konstytucja RP. Dlatego PO postuluje poddanie pod referendum ogólnokrajowe propozycji zmian w ustroju politycznym Rzeczypospolitej Polskiej

jakie powinny znaleźć się w Konstytucji. Nie ukrywam, że zmiany są radykalne. Ale takie być muszą, bo na inne zmiany nasze państwo nie może tracić czasu.

- Jakie pytania stawiacie wobec tego w tej propozycji ogólnokrajowego referendum?

W referendum chcemy zadać Polakom cztery pytania: Czy jesteś za zmniejszeniem liczby posłów w Sejmie o połowę? Czy jesteś za likwidacją Senatu? Czy jesteś za wyborem posłów do Sejmu w jednomandatowych okręgach wyborczych w systemie większościowym? Czy jesteś za zniesieniem immunitetu parlamentarnego?

Trzy lata minęły...

Czas biegnie nieubłaganie szybko. To już trzy lata mija od wyborów 2001 roku. Ten czas to okres organizacji, powołania biura i jego 14 filii we wszystkich miastach powiatowych i w większych gminach tarnowskiego okręgu wyborczego. To okres trudnej codziennej pracy obfitującej w wiele wydarzeń o charakterze ogólnokrajowym, jak i lokalnym. To kontakt z ludźmi polityki i biznesu. To czas spotkań ze zwykłymi ludźmi, mieszkańcami województwa, rolnikami, załogami zakładów pracy, sportowcami, strażakami, młodzieżą, nauczycielami, rencistami i emerytami.

Od pierwszych dni po objęciu mandatu senatorskiego aktywnie uczestniczę w życiu politycznym i społecznym. Biorę udział w spotkaniach z wyborcami, utrzymuję z nimi stały kontakt w ramach przyjęć interesantów, tak w biurze, jak i w jego filiach. Udzielam odpowiedzi osobście na ich uwagi i skargi. Interwencje w ich sprawach kieruję do urzędów i instytucji.

Nie traktuję tych spotkań jako ustawowego obowiązku, lecz jako moralne zobowiązanie za wyborcze zaufanie.

Podczas pełnienia dyżurów przyjąłem ponad 3000 interesantów w biurze oraz blisko 1000 w filiach. Te spotkania i dyżury, bezpośrednio rozmowy, są dla mnie inspiracją do opracowania i zgłaszania na forum Senatu oświadczeń oraz podejmowania innych działań.

Podczas 63 odbytych posiedzeń Senatu zgłosiłem 158 oświadczeń, zadałem 211 pytań, 18 razy byłem sprawozdawcą parlamentarnym, a 76 razy zabierałem głos w dyskusji.

Wśród poruszanych tematów dominowały te, które dotyczyły: likwidacji zakładów i sytuacji ich pracowników, sytuacji wsi i rolnictwa, ochrony rodzimej produkcji, ochrony zdrowia i pomocy społecznej, regulacji podatkowych, stanu i problemów edukacji i sportu.

To tylko niektóre tematy podejmowanych działań. Trudno przecenić ich skuteczność, choć ujmując statystycznie, co druga podjęta sprawa miała pozytywny finał.

Bogactwo wniosków i postulatów nurtujących środowiska i pojedynczych obywateli staram

się wykorzystać w pracach Komisji Skarbu Państwa i Infrastruktury, Zdrowia i Polityki Społecznej oraz Parlamentarnego Zespołu ds. Restrukturyzacji Energetyki.

Wśród spraw indywidualnych na czoło wybijają się głównie sprawy mieszkaniowe, zatrudnienia, konflikty sąsiedzkie, przewlekłość postępowania sądowego, refundacja sprzętu rehabilitacyjnego i medycznego, świadczenia kombatanckie, likwidacja azbestu i skutków jego składowania, pomoc powodzianom i umocnienie wałów przeciwpowodziowych, prośby o wsparcie finansowe i rzeczowe różnych przedsięwzięć kulturalnych, oświatowych, sportowych, religijnych, służby zdrowia. Bardzo szeroką pomoc staram się udzielać lokalnym samorządom w rozwiązywaniu problemów z jakimi borykają się one w swojej codziennej działalności.

Podejmowałem sprawy trudne, te dotyczące problemów o szerszym znaczeniu, ale i osobiste, nie patrząc na poglądy polityczne czy przynależność moich wyborców.

Po niemal trzech latach sprawowania mandatu senatora mam pełne przekonanie i wiem, że ludzie chcą się ze mną spotykać, tak w miastach jak i w gminach. Jak na jednego człowieka tych problemów i oczekiwań jest zbyt wiele. Jednakże, staram się w miarę możliwości sprostać tym oczekiwaniom, by swoich wyborców nie zawieść i okazać możliwą pomoc.

Jako Senator RP trzeźwo oceniam rzeczywistość gospodarczą kraju i wyrażam dezaprobatę dla nieprzemysłanych, błędnych decyzji rządu. Jestem członkiem opozycji parlamentarnej, opozycji konstruktywnej, nie neguję wszystkiego, co proponują rządzący, lecz staram się pracować ze wszystkimi, którym nasze sprawy, sprawy wsi i głównie rolnictwa, są programowo bliskie. Nie odrzucam idei i istoty integracji z Unią Europejską, ale nie popieram i nie będę popierał ślepo żadnych poczynań rządu w tym kierunku. Nie cieszą mnie puste zapowiedzi polityków, ich dyplomatyczne gesty.

Szkoda tylko, że skądinąd racjonalne postawy naszych polityków giną w szumie informacyjnym i nie mogą przebić się do świadomości tych, w których imieniu sprawujemy mandat.

Widowym przykładem i aż nadto dobitnym jest neoliberalna polityka powstałych po 89 roku rządów a szczególnie w ostatnich 8 latach. Politycy tych prawicowo-lewicowych opcji - liberałowie szczytą się z zahamowania inflacji, lecz zarazem przemilczają fakt, iż odbywa się to głównie kosztem wsi i rolnictwa.

Dziś rząd buduje program oszczędności budżetowych do 2007 roku. I jak się zdaje koszty całej operacji jak zwykle poniosą najbardziej przez życie doświadczeni i wcale nie najbogatsi: renciści i emeryci, ludzie ubezpieczeni w KRUS, a więc rolnicy.

Na to mojej zgody nie ma. Nie mogę, bowiem przechodzić obojętnie obok ludzkich spraw. Jednakże, kiedy publikowane są najświeższe rankingi popularności, to w nich prym wiodą te ugrupowania polityczne, których los najbardziej niebezpiecznych niewiele obchodzi, a które posilkując się różnymi metodami socjotechnicznymi starają się uzyskać tylko i wyłącznie jak najwyższe poparcie społeczne. Po wyborach, wyborcy to dla nich „przypadkowe społeczeństwo”.

Szanowni Czytelnicy! Życie polityczne nabrało tak szaleńczego tempa, a zarazem tak się skomplikowało, że stanęliśmy przed perspektywą przedterminowych wyborów. Nie bez winy są sami politycy, bowiem to oni destabilizowali scenę polityczną. Przygotowując się do wyborów apeluję do Was, abyście przyglądali się kandydatom. I bynajmniej nie chodzi mi o konkurs piękności. Wręcz przeciwnie. Apeluję do Was, aby w najbliższych wyborach do parlamentu głosować na lokalnych kandydatów. Oni najlepiej znają problemy, jakie przyjdzie im rozwiązywać w najbliższym czasie. Tarnów, tarnowski okręg wyborczy - na pewno wart jest tego, aby za sprawą „miejscowych” wyszedł z cienia i stał się z prawdziwego zdarzenia, ośrodkiem społeczno - kulturalnego i przemysłowego rozwoju.

Serdecznie dziękuję wszystkim za dotychczas okazaną pomoc i wsparcie w wykonywaniu mandatu senatora. Bardzo liczę na dalszą Waszą życzliwość.

Józef Sztorc
Senator RP

Puchar dla juniorów z Koszyc Małych

Juniorzy Vicotrii Koszyc Małe zwyciężyli w tegorocznej edycji piłkarskiego pucharu wójta gminy Tarnów.

Mecze eliminacyjne miały być rozgrywane na boiskach LKS Zgłobice i Dunajca Zbylitowska Góra. W nocy, poprzedzającej turniej, woda zalala stadion Dunajca. Stąd wszystkie pojedynki musiały odbyć się w Zgłobicach.

W zawodach wystartowało osiem zespołów podzielonych na dwie grupy. W pierwszej rywalizowały: Wolania Wola Rzędzińska, Sokół Wałki, Tarnowiec i Zgłobice. W drugiej: Victoria Koszycy Małe, Koszycy Wielkie, Radlna i Dunajec Zbylitowska Góra. Spotkania trwały 30 min, grali w nich zawodnicy do 21 roku życia.



Od początku ton rywalizacji nadawały Wolania i Victoria. Do końca trwała walka o drugie miejsce w grupach (premiowane trzecim miej-

scem w całych zawodach). Ostatecznie przypadły one: Sokołowi Wałki oraz Dunajcowi Zbylitowska Góra. Do niedzielnego finału natomiast

awansowały Victoria Koszycy Małe i Wolania.

Od początku meczu przewagę miała Wolania. Ona pierwsza zdobyła bramkę, ale także zeszła z boiska. Stało się to po uznaniu przez sędziego wyrównującego gola dla Victorii w ostatniej minucie spotkania. Zdaniem piłkarzy Wolania bramka padła po faulu na bramkarzu. Na znak protestu zeszli z boiska i nie przystąpili do rzutów karnych. Decyzja arbitra mogła być tylko jedna - zwycięstwo Victorii. Szkoda, że tak zakończyła się ta rywalizacja. Warto jeszcze wspomnieć, że zwycięzcy otrzymali komplet strojów piłkarskich i okazały puchar. Pozostałym ekipom przypadły dyplomy oraz piłki.

(wer)

Błonie. Zbierali na misje Doskonała zabawa

Loteria fantowa z atrakcyjnymi nagrodami, pokaz ratownictwa wodnego oraz doskonała zabawa - tak w skrócie wyglądał parafialny festyn w Błoniu.

Już po raz dziesiąty w połowie sierpnia proboszcz parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa w Błoniu, ks. Stanisław

przygotowano atrakcyjne nagrody. Upominki czekały na loterii fantowej. Przygotowano 2000 losów po 2 zł. Każdy z nich wygrał. Wszystkie brały też udział w losowaniu 15 głównych nagród, w tym roweru górskiego. Cały dochód z loterii przeznaczony był na misje.

Chętnych nie brakowało do zmagania sprawnościowych. W konkursie podnoszenia 17,5 kg ciężarka na czas zwyciężył Jan Klusek z rewelacyjnym wynikiem 39. Wyprzedził on „Tolka” Boryczko, Stanisława Tadla i Marcina Skubisza. W zawodach strzeleckich wygrali: Bartłomiej Ruszel i Halina Tukan. W turnieju ping-ponga najlepszymi w trzech kategoriach wiekowych (dzieci z klas I - III, IV - VI oraz dorosłych i młodzieży starszej) okazali się: Michał Krysa, Adam Krysa, Adam Pikusa

Było też wesołe miasteczko, kolejki, a także samochodziki. Imprezę zakończyła zabawa taneczna, podczas której wybrano najładniej bawiącą się parę.

(and)



Saladyga zorganizował okolicznościowy festyn parafialny. W tym roku odbywał się pod hasłem „Wakacyjna niedziela dla dzieci i rodziców”. I zgodnie z tym na niedzielnej imprezie nie zabrakło ciekawych propozycji dla całych rodzin.

Wszystko rozpoczęło się koncertem zespołu Ekumenia. Po nim program profilaktyczny poświęcony ratownictwu wodnemu przedstawił Ryszard Kacer. Nie zabrakło specjalnych pokazów. Następnie odbył się blok konkursów dla całych rodzin. Dla najlepszych

Woda zniszczyła

Intensywne opady deszczu na przełomie lipca i sierpnia bieżącego roku spowodowały gwałtowny przybór wód w Dunajcu, Białej, Radlance i wielu mniejszych lokalnych potokach. Podtopione zostały pola uprawne w Radlnej, Nowodworzu, Koszycach Wielkich, Zbylitowskiej Górze, Woli Rzędzińskiej, Tarnowcu, Błoniu i Zgłobicach, a także - w mniejszej skali - w Białej, Koszycach Małych i Porębie Radlnej. **Niezwłocznie przystąpiła do**

prac Gminna Komisja do spraw szacowania skutków klęsk żywiołowych.

Straty w uprawach rolnych wyszacowane zostały na ponad 135 tys. zł. Szacunkowa wartość odtworzeniowa zalanych piwnic, budynków mieszkalnych i gospodarczych wyniosła 10 tys. zł.

Znacznie poważniejsze straty wystąpiły w infrastrukturze, głównie w Porębie Radlnej, Zawadzie, Łękawce, Zgłobicach, Zbylitowskiej Górze, Błoniu, Koszycach Wielkich i Koszycach Małych, a także w Woli Rzędzińskiej. Uszkodzonych zostało ponad 14 km dróg, 4 mosty, 6 przepustów i zala-



ne zostało boisko sportowe w Zbylitowskiej Górze. Komisja wojewody, która weryfikowała nasz wniosek, wyszacowała straty na 1 milion 39 tys. złotych. Trudno w tej chwili przewidzieć, jaka część tej kwoty (i czy w ogóle) przekazana zostanie gminie na usuwanie skutków powodzi.

Pożegnanie Lata w Zgłobicach



Chętnych do strzelania rzutów karnych wójtowi Piotrowi Molczykowi nie brakowało



Najlepszym w zmaganiach sportowych nagrody wręczała przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój

Na okolicznościowym pikniku, w drugą niedzielę września, mieszkańcy Zgłobic pożegnali lato. Były turnieje sportowe, konkursy rodzinne oraz zabawa taneczna.

To było bardzo udane zakończenie lata - mówili zgodnie uczestnicy niedzielnego festynu, który odbył się na stadionie LKS Zgłobice. Organizatorzy (gmina Tarnów i LKS Zgłobice) zadbałi o wiele atrakcji dla całych rodzin. Były zjeżdźalnie, przejażdżki kucykami, grill oraz dobra muzyka.

Zaczęło się od rowerowych emocji. Do rywalizacji stanęło 19 zawodników, podzielonych na 4 kategorie wiekowe. Wszyscy musieli przejechać 1000 metrową trasę. Najlepsi w poszczególnych grupach

walczyli również o tytuł najlepszego cyklisty zawodów. Przypadł on Pawłowi Kuklińskiemu, który wyprzedził Patryka Przybyło, Piotra Leśniaka i Dominika Ślązaka.

Rywalizowano w turnieju tenisa stołowego. Do zmagania, w pobliskiej szkole, zgłosiło się 16 osób. Najlepszym okazał się Łukasz Chodak. Drugie miejsce zajął Tomasz Tryba, a trzecie Sławomir Zaranek.

Podobał się występ dzieci z Szkoły Podstawowej w Zgłobicach. Po jego zakończeniu młodych artystów przewodnicząca Rady Gminy Urszula Rój nagrodziła cukierkami.

Prawdziwe emocje, licznie zgromadzonej publiczności, dostarczył

mecz reprezentacji Zgłobic z samorządem gminy Tarnów. Początek należał do samorządowców, którzy po pierwszej połowie prowadzili 2-0. W drugiej zdecydowanie do głosu doszli zgłobiczanie, strzelając 4 bramki. W przerwie odbył się konkurs rzutów karnych. Między słupkami stanął wójt Piotr Molczyk, a potem jego zastępca Grzegorz Kozioł. Chętnych do egzekwowania „jedenastek” nie brakowało.

Były też konkursy, w tym tańczenie macareny. W wieczornej części imprezy odbyła się dyskoteka dla dzieci. Po niej wszyscy bawili się na zabawie tanecznej z zespołem muzycznym.

Koszyce dla Bieśłania

Gimnazjaliści z Koszyc Wielkich włączyli się w akcję pomocy dla poszkodowanych podczas tragedii w Bieśłanie. Zbierali dla nich pieniądze, maskotki oraz środki higieniczne.

- Chcieliśmy pomóc ofiarom tej wielkiej tragedii. Teraz jest im to bardzo potrzebne. Dla nich liczy się każdy gest. Stąd też zrodził się pomysł zorganizowania w naszej szkole zbiórki pieniędzy oraz innych przedmiotów, które moglibyśmy wysłać do Osetii - mówi jeden z pomysłodawców akcji Krzysztof Drabek. On, wraz z kolegami i koleżanką z III klasy gimnazjum: Dawidem Szmydem, Michałem Stefańskim i Patrycją Patrychowską, wyszli z inicjatywą przeprowadzenia zbiórki na rzecz poszkodowanych w zamachu terrorystycznym w Bieśłanie. Zgłosili ją podczas szkolnego apelu. Akcja trwała kilka dni. - Włączyli się w nią praktycznie wszyscy uczniowie. Najczęściej wrzucali po złotówce, ale zdarzały się też większe wpłaty. Pomogli mieszkańcy naszej miejscowości, którzy również przekazali trochę pieniędzy. My, oprócz środków finansowych, zbieraliśmy także maskotki oraz środki higieniczne. Pluszaki mają być takim gestem, że my tutaj w Koszycach Wielkich pamiętamy o tej



tragedii, a także solidaryzujemy się z ludźmi, których dotknęła - dodaje Krzysztof Drabek. Pieniądze, miśki i sprzęt opatrunkowy przekazane zostały jednej z tarnowskich organizacji charytatywnych, która dary wysłała do Bieśłanu. Z inicjatywy uczniów bardzo zadowolona jest nowa dyrektor

gimnazjum Maria Padoł. - Bardzo się cieszę, że moi podopieczni wykazali tak duże serce. Wszystkim, którzy włączyli się w różny sposób w tę akcję, należą się słowa pochwały. Młodzi ludzie pokazali, że nie są obojętni na wielkie dramaty, jakie dotyczą współczesny świat - powiedziała pani dyrektor.